

#### فوتبال

#### پیروزی برزیل بادرخشش نیمار

● تیم ملی فوتبال آرژانتین در غیاب مسی با تساوی ۲ بر ۲ متوقف شد، اما برزیل باز هم با درخشش نیمار به پیروزی رسید. در انتخابی جام جهانی در منطقه آمریکای جنوبی بامداد دیروز چند دیدار برگزار شد که در یکی از حساس‌ترین بازی‌ها تیم ملی فوتبال آرژانتین که در غیاب لیونل مسسی برابر میزبان‌ش ونزوئلا به میدان رفته بود، با تساوی ۲ بر ۲ متوقف شد. گل‌های آلپی سلسسته را در این دیدار پراتو و اوتامندی به ثمر رساندند. برزیل که در خانه از کلمبیا پذیرایی می‌کرد، با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی رسید و دومین سه‌امتیاز شیرین خود را به دست آورد. برای سلسائو در این دیدار میراندا و نیمار گل‌زنی کردند و تک‌گل کلمبیا هم با گل به خودی مارکینوس رقم خورد. اروگوئه در خانه جشنواره گل به راه انداخت و با چهار گل برابر پاراگوئه به پیروزی دست پیدا کرد. گل‌های شاگردان تابارس را در این دیدار کاوانی (دو گل)، رودریگز و لوئیس سوآرس به ثمر رساندند. جدال شیلی با بولیوی هم برنده نداشت و این بازی که در خانه شیلی برگزار شد، با تساوی بدون گل به پایان رسید. پرو هم ۲ بر یک اکوادور را شکست داد. در جدول رده‌بندی اروگوئه با ۱۶ امتیاز در صدر قرار دارد. برزیل با ۱۵ امتیاز در جایگاه دوم است و آرژانتین هم با همین تعداد امتیاز و تفاضل گل کمتر در رده سوم جای دارد. تیم اکوادور با ۱۳، کلمبیا با ۱۲ و پاراگوئه با ۱۲ در رده‌های چهارم تا ششم جای دارد.

#### ازبکستان صدرنشین شد

● در آخرین دیدار از هفته دوم مرحله گروهی مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه از گروه A، تیم فوتبال قطر دشبش میزبان تیم فوتبال ازبکستان بود که این دیدار درنهایت با برتری یک بر صفر ازبکستان به پایان رسید. با توجه به این نتیجه، ازبکستان با شش امتیاز به صدر جدول گروه A رفت و ایران نیز با چهار امتیاز در جایگاه دوم ایستاد. کره‌جنوبی، چین، سوریه و قطر در مکان‌های بعدی این گروه قرار گرفتند. در گروه دوم هم امارات مقابل میهمانش استرالیا یک بر صفر شکست خورد. با توجه به نتیجه به‌دست‌آمده استرالیا با شش امتیاز در صدر جدول گروه B و عربستان نیز با همین امتیاز در مکان دوم جای گرفت. ژاپن و امارات نیز تیم‌های سه‌امتیازی این گروه هستند که به ترتیب در رده‌های سوم و چهارم قرار گرفتند.

#### رکورد تاریخی دایی شکسته شد

● یکی از رکوردهای تاریخی اسطوره فوتبال ایران شکسته شد؛ به گزارش سایت ۹۰ کارلوس رویس، بازیکن تیم ملی گواتمالا با زدن پنج گل در جریان برتری ۳ بر ۱ تیمش مقابل سنت‌وینست در آخرین بازی مرحله گروهی مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ در منطقه آمریکای شمالی و مرکزی، رکورد بیش‌ترین گل زده یک بازیکن در تاریخ مقدماتی جام جهانی را از علی دایی، اسطوره فوتبال ایران گرفت. او در این بازی، تعداد گل‌های خود را به ۳۷ رساند و از علی دایی ۳۵ گله پیشی گرفت؛ هرچند تیمش از دور رقابت‌ها خارج شد.

#### بریده اخبار

- رقابت‌های بسکتبال فیبا آسیاچلنج از جمعه و به میزبانی سالن ۱۲ هزار نفری آزادی آغاز می‌شود.
- بعد از شکست عراق برابر عربستان، چند هوادار خشکین عراقی منزل سرمربی تیم در بغداد را به رگبار گلوله بستند.
- دانشجویان فوتبالبست ایران نایب‌قهرمان آسیا شدند.



علی قاریبی، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال

پارالمپیک ۲۰۱۶ امروز آغاز می‌شود

## ایران به‌دنبال تک‌رقمی‌شدن در ریودوژانیرو

**شرق:** پانزدهمین دوره بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۶، بزرگ‌ترین رویداد ورزشی افراد معلول و کم‌توان جسمی دنیا از امروز در شهر ریودوژانیروی برزیل آغاز می‌شود. در این دوره از بازی‌ها نزدیک به چهارهزارو ۵۰۰ ورزشکار از ۱۷۶ کشور شرکت خواهند کرد و در ۲۳ رشته مسابقه می‌دهند. کاروان ورزش ایران با نام «منا» با ۱۱۱ ورزشکار از ۱۲ رشته دوومیدانی، وزنه‌برداری، والیبال نشسته (بانوان و آقایان)، تیراندازی با کمان، تیراندازی، جودو، فوتبال پنج‌نفره، بسکتبال با ویلچر، شنا، قایقرانی، دوچرخه‌سواری و فوتبال هفت‌نفره در ريو به میدان می‌رود. نمایندگان کشورمان امروز در نخستین روز این بازی‌ها در رشته‌های دوومیدانی، شنا، فوتبال هفت‌نفره و بسکتبال با ویلچر با رقبای خود پیکار می‌کنند.

یونس سیفی‌پور و سامان پاکباز نمایندگان تیم ملی دوومیدانی در ماده پرتاب وزنه هستند. تیم دوومیدانی جانبازان و معلولان از جمله تیم‌های پرافتخار ایران در ادوار مختلف پارالمپیک‌ها بوده است. پارالمپیک ۱۹۹۶ آتالانتا یکی از رؤیایی‌ترین دوران این دوومیدانی‌کاران است. هفت نماینده کشورمان در این دوره، هفت نشان طلا گرفتند. شنا تاکنون تنها یک دوره حضور در بازی‌های پارالمپیک را تجربه کرده است. ایران در پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن نیز همانند پارالمپیک ۲۰۱۶ ريو فقط یک نماینده داشت. شاهین ایزیدار در شای پروانه امروز به آب می‌زند. داستان حضور تیم ملی فوتبال هفت‌نفره ایران در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۶ ريو بسان ضرب‌المثلی است که می‌گوید «در نومیدی، بسی امید است». این تیم در دقیقه ۹۰ بلیت ريو را گرفت؛ آنجا که کمیته بین‌المللی پارالمپیک، حضور روسیه را در ريو ممنوع اعلام کرد و فوتبالبست‌های کشورمان به دلیل عملکرد درخشان‌شان در رقابت‌های قهرمانی آسیا، مسابقات انتخابی قهرمانی جهان در دانمارک و رتکنیک جهانی این تیم موفق شدند جایگزین روسیه شوند. این تیم مدعی است با مدالی خوش‌رنگ‌تر از بازی‌های پارالمپیک ۲۰۰۸ پکن و ۲۰۱۲ لندن (دو مدال برنز) به ایران باز می‌گردد.

تیم فوتبال هفت‌نفره در اولین بازی‌اش به مصاف آرژانتین می‌رود. در ادامه رقابت‌های این روز، تیم بسکتبال با ویلچر نیزم مقابل آلمان صف‌آرایی خواهد کرد. تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران اولین‌بار در سال ۲۰۰۴ حضور در بازی‌های پارالمپیک را تجربه کرد. بعد از آن جواز حضور در پارالمپیک ۲۰۰۸ پکن را نیز گرفت؛ این تیم در حالی در آن دوره باید به مصاف تیم ملی آمریکا می‌رفت که بنا بر دلایلی مقابل حریف خود حاضر نشد تا با محرومیت پنج‌ساله از حضور در میدانی بین‌المللی روبرو شود.

**پارالمپیک ۲۰۰۰ سیدنی**

**حضوری فراموش‌نشدنی**

بازی‌های پارالمپیک مهم‌ترین و موردتوجه‌ترین مصادف آرژانتین می‌رود. در ادامه رقابت‌های این روز، تیم بسکتبال با ویلچر نیزم مقابل آلمان صف‌آرایی خواهد کرد. تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران اولین‌بار در سال ۲۰۰۴ حضور در بازی‌های پارالمپیک را تجربه کرد. بعد از آن جواز حضور در پارالمپیک ۲۰۰۸ پکن را نیز گرفت؛ این تیم در حالی در آن دوره باید به مصاف تیم ملی آمریکا می‌رفت که بنا بر دلایلی مقابل حریف خود حاضر نشد تا با محرومیت پنج‌ساله از حضور در میدانی بین‌المللی روبرو شود.

**پارالمپیک ۲۰۰۰ سیدنی**

**حضوری فراموش‌نشدنی**

بازی‌های پارالمپیک مهم‌ترین و موردتوجه‌ترین

### ورزش



عکس: احمد معینی

انتقاد «کی‌روش» از محکوم‌شدن ایران در پرونده عربستان

## کفاشیان دقیق‌ادر آسیاچه‌کاری برای ایران انجام می‌دهد؟

کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان، در بازگشت از چین درباره مسائل مختلفی که تیم ملی این روزها با آن دست‌وپنجه نرم می‌کند، صحبت کرد. «کی‌روش» در حرف‌هایش مثل همیشه جنبه‌های انتقادی را مطرح کرد و این‌بار مدیریت فوتبال را در ماجرای محروم‌شدن ایران از میزبانی تیم‌های عربستانی‌به‌یاد انتقاد گرفت.

**مدعیان مشخص‌شدند**

کارلوس کی‌روش با توجه به تساوی مقابل چین و چهار امتیازی‌شدن ایران و البته با توجه به دیگر نتایج به‌دست‌آمده در این گروه، ابتدا درباره مدعیان صعود به جام‌جهانی حرف زد: «خیلی زودتر از آن چیزی که فکر می‌کردم، اکنون متوجه شدم مدعیان این گروه برای صعود به جام‌جهانی ازبکستان، کره‌جنوبی و ایران هستند. بازی بعدی ما در ازبکستان است و پس از آن به تهران می‌آیسم تا با کره‌جنوبی مقابله کنیم. باید برای زندگی‌مان بازی کنیم و هرآنچه در توان داریم در زمین بگذاریم، چون این دو بازی بسیار مهم است. اگر به خاطر داشته باشید در دوره قبلی انتخابی جام‌جهانی رقابت سختی بین سه تیم ایران، کره‌جنوبی و ازبکستان وجود داشت، درحال‌حاضر هم همان‌طور است و حداقل روی کاغذ این شرایط وجود دارد. بازی با ازبکستان بسیار مهم است و اولویت اصلی فوتبال ایران در سه هفته آینده باید همین بازی باشد. هیچ توقوعی کمتر از حمایت و تعهد صد درصد باشگاه‌ها، مربیان و بازیکنان نداریم، توقع‌مان این است که آقای کفاشیان هم که نایب‌رئیس AFC است، کمک بیشتری به ما کند.»

**انتقاداز افراد مخالف با برگزاری اردو**

سرمربی پرتغالی تیم ملی کشورمان یک‌بار دیگر از فرصت داشت قضاوت داوران برای تیم ملی فوتبال ازبکستان بود. کارلوس با بیان این موضوع که عملکرد داوران جوان و بی‌تجربه در دو بازی گذشته مسئله دیگری است که دغدغه من محسوب می‌شود، گفت: «این داوران ثابت کردند مقابل بازیکنان تیم ملی ایران به‌راحتی از کارت زرد استفاده می‌کنند و این مسئله‌ای است که من را به فکر فرو برده است. متأسفانه بعد از ۳۴ سال که

باین‌حال، موردی که کی‌روش بیش از اندازه به آن توجه داشت قضاوت داوران برای تیم ملی فوتبال کشورمان بود. کارلوس با بیان این موضوع که عملکرد داوران جوان و بی‌تجربه در دو بازی گذشته مسئله دیگری است که دغدغه من محسوب می‌شود، گفت: «این داوران ثابت کردند مقابل بازیکنان تیم ملی ایران به‌راحتی از کارت زرد استفاده می‌کنند و این مسئله‌ای است که من را به فکر فرو برده است. متأسفانه بعد از ۳۴ سال که

### داور مغضوب ایرانی‌ها بازی با ازبکستان را قضاوت می‌کند اعتراض غیررسمی ایران به انتخاب ویلیامز

نفرت ایرانی‌ها از این داور به فضای مجازی و حتی صفحه شخصی فردی همانم با این داور هم کشیده شد. اعتراض‌ها به حدی شدید بود که کنفدراسیون فوتبال آسیا این داور را از آمدن به ایران و قضاوت در لیگ قهرمانان آسیا منع کرد.
دراین‌میان انتخاب این‌دور برای قضاوت دیدار حساس ایران کاملاً بحث‌برانگیز است. کی‌روش از فدراسیون فوتبال خواسته که این‌دور را تغییر دهد. این در حالی است که بعد است کنفدراسیون فوتبال آسیا به این درخواست ایران توجه کند.
محمدرضا ساکت، مدیر تیم‌های ملی، هم پذیرفت ایران نمی‌تواند رسماً به این انتخاب اعتراض کند و به صورت غیررسمی برای تغییر داور رایزنی خواهد کرد. او در گفت‌وگو با بخش خبری شبکه خبر گفت: «ما در ارتباط با عملکرد این داور استرالیایی حساسیت‌های داریم. مذاکرات و تعاملات غیررسمی را دنبال می‌کنیم. این موضوعی نیست که بخواهیم به صورت رسمی آن را دنبال کنیم. داور مسابقه انتخاب شده و خواهان ناظر ویژه یا ناظران ویژه داورى در مسابقه با ازبکستان هستیم.»

#### خبر

**سردار باران چشمه:**

### حضور بانوان در مسابقات والیبال نظامیان جهان بلامانع است

● سردار باران چشمه از بلامانع بودن حضور بانوان در مسابقات والیبال نظامیان جهان (سیزم) در ایران خبر داد. نشست خبری سی‌وپنجمین دوره مسابقات والیبال نظامیان جهان (سیزم) دیروز برگزار شد. رئیس تربیت‌بدنی ستاد کل نیروهای مسلح درباره فعالیت‌های ایران در سیزم جهانی گفت: «ایران حضور خوبی در سیزم آسیا دارد و در رشته‌های مختلف میزبانی گرفته است، مانند میزبانی کشتی نظامیان جهان در سال ۹۲ یا میزبانی سال ۹۳ در تگواندو. امسال هم قرار است سی‌وپنجمین مسابقات والیبال نظامیان جهان با حضور ۱۲ تیم از بیستم شهریورماه در ایران برگزار شود. او درباره تیم ایران هم توضیح داد: «با تلاش‌های تربیت‌بدنی نیروهای مسلح، تیم خوبی فراهم کرده‌ایم و تلاش بر این است که بازیکنان بیشتری از کارکنان و سربازان نیروهای مسلح باشند و از بازیکنان ملی‌پوش کمتر استفاده شود. امید است که تیم ما بتواند در این مسابقات به قهرمانی برسد. یکی از جالب‌ترین بخش‌های صحبت سردار باران چشمه به مجازبودن حضور بانوان تماشاگر در این رقابت‌ها اختصاص داشت. این در حالی است که بانوان تماشاگر اجازه حضور در مسابقات تیم ملی والیبال را ندارند. سردار باران چشمه در پاسخ به سوآلی درباره حضور بانوان تماشاگر در محل برگزاری مسابقات گفت: «در این مسابقات مانعی برای حضور بانوان وجود ندارد و آنها با حفظ شرایطی می‌توانند در محلی که برای آنها در نظر گرفته شده است، حضور یابند. در ضمن در دو، سه سال اخیر سعی شده مجوز حضور تماشاگران زن هنگام مسابقات لیگ جهانی والیبال صادر شود تا جرمه‌های شامل حال ایران نشود اما بنا بر دلایلی این اتفاق رخ نداد. به نظر می‌رسد این اقدام تربیت‌بدنی ستاد کل نیروهای مسلح کامی روه‌بخو در این زمینه باشد.

### پیروزی بانوان والیبالیست ایران برابرچین‌تایپه

● تیم والیبال بانوان بانک سرمایه در جام باشگاه‌های آسیا برابر نماینده چین‌تایپه به پیروزی رسید. به گزارش ایسنا، تیم ملی والیبال بانوان بانک سرمایه در چهارمین بازی خود در رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا به مصاف تی گرند چین‌تایپه رفت و در سه ست پیاپی برابر این حریف به برتری رسید. بانوان والیبالیست ایران سه ست این بازی را ۲۵-۱۴، ۲۵-۱۶ و ۲۵-۱۲ به نفع خود به پایان رساندند. تیم ملی والیبال بانوان ایران با نام بانک سرمایه در جام باشگاه‌های زنان آسیا حاضر است و با حضور در این رقابت‌ها خود را برای شرکت در جام کنفدراسیون‌ها آماده می‌کند. بانوان ملی‌پوش ایران در بازی اول خود برابر نماینده کره‌شمالی پیروز شدند و دو بازی بعدی خود را برابر باشگاه‌های تایلندی و چینی واگذار کردند.

### نام پرسپولیس رسمی‌شد

● با ابلاغ مصوبه کمیسیون ماده پنج اداره کل ورزش و جوانان استان تهران نام باشگاه پرسپولیس رسمی‌شد. به گزارش ایسنا، سازمان لیگ فوتبال ایران، با ابلاغ مصوبه کمیسیون ماده پنج اداره کل ورزش و جوانان استان تهران نام باشگاه پیروزی به طور رسمی پرسپولیس شد و در مکاتبات سازمان لیگ نیز نام باشگاه پرسپولیس درج می‌شود.

### دونده المپیک‌ایران در رقابت‌های جهانی نجات‌غریق

رقابت‌های جهانی نجات‌غریق به میزبانی شهرهای آینه‌دهوون و نوردیوج هلند در حال برگزاری است. به گزارش ایسنا، رضا قاسمی، دونده صدر متز ایران که در المپیک ۲۰۱۶ ريو نیز حاضر بود، یکی از نفرات تیم ملی نجات‌غریق ایران را تشکیل می‌دهد که در این رقابت‌ها به مصاف حریفان خود می‌رود. مسابقه رضا قاسمی چهارشنبه ۱۷ شهریور برگزار می‌شود.

#### لیگ بر تر. هفته پنجم

**جمعه ۱۹ شهریور**

- نفت تهران – صنعت نفت آبادان ساعت ۱۸:۴۵
- گسترش فولاد – سیاه‌جامگان مشهد ساعت ۱۷:۳۰
- شنبه ۲۰ شهریور**
- پدیده خراسان – استقلال خوزستان ساعت ۱۸:۱۵
- صبای قم – ذوب آهن اصفهان ساعت ۱۸:۴۵
- تراکتورسازی تبریز – پرسپولیس تهران ساعت ۱۷:۱۵
- فولاد خوزستان – سایپا تهران، ساعت ۱۸:۵۰
- سیاهان – پیکان تهران، ساعت ۱۸:۴۵
- یکشنبه ۲۱ شهریور**
- استقلال تهران – ماشین‌سازی تبریز ساعت ۱۸:۴۵